
Charta 77 – VONS [1986]

DNES PŘINÁŠÍME část ze slíbených interview, která měl člen organizace „Help 
and Action“ Eric Pétursson se třemi chartisty. Dr. Ladislav Hejdánek, který řídí 
každé pondělí ve svém bytě filozofické semináře, mu o účelu těchto kursů, 
založených Juliem Tominem, řekl: „Především je to pro mladé lidi, kteří se zajímají 
o filozofii, jediná možnost setkat se s filozofy a získat vědomosti v tomto oboru, 
aniž se upíší nějakému speciálnímu názoru. Za druhé je seminář mostem k 
evropskému myšlení. Myslím, že podstatné je, abychom i v tomto období zůstali 
částí Evropy. Proto vítáme filozofy, kteří přijdou přednášet jako hosté. Často 
přijdou bez ohlášení a my jim dáme slovo. Za třetí nabízíme nejrůznější filozofické 
názory studentům, z nichž většina jsou začátečníci. Zde se poučí o teoriích, které 
se v oficiálních institucích nepřednášejí. Mohou si svobodně vybrat, co se jim 
zamlouvá nejvúv A konečně: toto není jediný seminář, i když je nejznámější. 
Znám tři nebo čtyři podobné filozofické kroužky a na dvacet seminářů na jiná 
témata. Náš je jakýmsi bleskosvodem, my jsme při postihu první na řadě, jiné 
kroužky jsou upozorněny a jdou do podzemí.“ 


